
Página 30

Número 194 · Martes, 10 de octubre de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE QUINTANAR DE LA ORDEN

De conformidad con lo dispuesto en las bases que rigen el proceso de selección se hace público lo 
dispuesto en la Resolución de Alcaldía-Presidencia DECRETO 2023-1104 de fecha 05/10/2023.

ANUNCIO LISTA DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PROCESO SELECTIVO PARA 
COBERTURA DE UNA PLAZA DE POLICÍA LOCAL POR TURNO LIBRE

A la vista de los siguientes antecedentes:

Publicación Oferta de Empleo Público B.O.P N.º 239      16/12/2022

Rectificación de errores B.O.P N.º 8           12/01/2023

Decreto 2023-0518 aprobando convocatoria y bases 10/05/2023

Anuncio B.O.P N.º 91         15/05/2023

Anuncio B.O.E N.º 128        30/05/2023

Decreto 2023-1020 Aprobación de listado provisional de admitidos y excluidos 11/09/2023

Anuncio B.O.P listado provisional de admitidos y excluidos N.º 177         15/09/2023

Expirado el plazo de alegaciones al listado provisional de admitidos y excluidos para la provisión en 
propiedad de la plaza siguiente:

Grupo C

Subgrupo C1

Escala Básica

Clase Policía

Denominación Policía Local

Nº Vacantes 1

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la Ley 
8/2022, de 23 de mayo, de Coordinación de las Policías Locales de Castilla-La Mancha, el Real Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, el Decreto 110/2006, 17 de octubre por el que se aprueba el Reglamento 
de la Ley de Coordinación de Policías Locales de Castilla-La Mancha, la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del 
Empleo Público de Castilla-La Mancha, el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba 
el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, y las bases de esta convocatoria,

RESUELVO
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Orden 
alfabético Registro de Entrada DNI Apellidos Nombre

1 2023-E-RC-4028 ***9457** ADALID MADRID MARIA DEL PILAR
2 2023-E-RE-930 ***9652** ALARCON ORTEGA PEDRO 
3 2023-E-RC-4252 ***1956** ALBARAÑEZ RODRIGUEZ MARÍA LUZ
4 2023-E-RC-4080 ***4279** ALVAREZ ALVAREZ GONZALO

5 2023-E-RC-4760 
-2023-E-RC-4198 

***6332** ARNADA DÍAZ MECO AXEL ALBANO

6 2023-E-RC-3708 ***9899** BARRAJON LOPEZ ALVARO
7 2023-E-RC-4119 ***1246** BARRIGA GARCIA MICHAEL 
8 2023-E-RE-1034 ***5899** BARRILERO CAMPO JUAN CARLOS
9 2023-E-RC-2890 - 

2023-E-RC-4177
***5410** BECERRO LAUREIRO JAVIER 

10 2023-E-RE-829 ***5746** BENAVENT VILLASEÑOR ELISA 
11 2023-E-RC-4249 ***5914** BENÍTEZ MARTÍNEZ JUAN MANUEL

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

55
49

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 31

Número 194 · Martes, 10 de octubre de 2023

12 2023-E-RE-974 ***8947** BLASCO CARRILLO GEMA
13 2023-E-RE-936 - 

2023-E-RE-920
***7308** BURILLO OLMEDO RAFAEL JAVIER

14 2023-E-RC-4029 ***2277** CABEZAS SÁNCHEZ CABEZUDO CARLOS
15 2023-E-RE-1033 ***2169** CALERO LABIÁN JESÚS 
16 2023-E-RE-808 ***7883** CANALES MARQUEZ JESUS DAVID
17 2023-E-RE-934 ***8306** CARPINTERO LEYVA DARIO
18 2023-E-RE-876 ***2883** CERRO JIMENEZ MARIO
19 2023-E-RE-953 ***7914** COMINIO DEL HOYO ISMAEL 
20 2023-E-RC-4030 ***1543** CORDERO GOMEZ MARIA 
21 2023-E-RE-1001 ***2171** CUENCA SANCHEZ VICTOR 
22 2023-E-RC-3700 ***8474** DE LA GUIA LEAL REYES
23 2023-E-RC-4178 ***0582** DE LA PEÑA MCCLAFFERTY STEVEN 
24 2023-E-RC-3825 ***9504** DE LA RICA CHUMILLAS ROBERTO 
25 2023-E-RC-3955 ***3646** DE VERA HERNÁNDEZ JAIME 
26 2023-E-RE-1030 ***2061** DEL SOCORRO RAMIREZ ANGEL 
27 2023-E-RE-966 ***5357** DELGADO VAZQUEZ RUBEN 
28 2023-E-RE-939 ***2299** DÍAZ DEL CAMPO PINILLA JOSE MIGUEL 
29 2023-E-RE-817 ***5897** DIAZ PORTARLES RODRIGUEZ DE 

LA PAZ
JESUS

30 2023-E-RE-805 ***7843** DURAN ROMAN DANIEL 
31 2023-E-RE-940 ***1888** ESCRIBANO TEBAR ANTONIO 
32 2023-E-RE-888 ***8132** ESPINOSA DIAZ JESUS
33 2023-E-RC-3738 ***3636** ESPINOSA VILLA JOSE ANTONIO
34 2023-E-RE-858 ***3050** FAJARDO GARCIA DAVID 
35 2023-E-RE-840 ***1573** FERNADEZ DEL BURGO JESUS 
36 2023-E-RE-1004 ***1445** FERNANDEZ GARCIA IVAN 
37 2023-E-RE-917 ***7066** FERNANDEZ LUENGO SERNA JOSE CARLOS
38 2023-E-RC-3951 - 

2023-E-RC-3846
***0402** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ MIGUEL 

39 2023-E-RC-4147 ***3870** FERNANDEZ VALESCO LUIS
40 2023-E-RE-1003 ***0318** FLORES ZAPARDIEL RAQUEL 
41 2023-E-RC-4113 ***1670** GALA MEDRANO BORJA
42 2023-E-RE-839 ***1164** GANDIA MARTINEZ ALEJANDRO 
43 2023-E-RE-850 ***6339** GARCIA AROCA ANTONIO JOSE
44 2023-E-RE-806 ***8678** GARCIA CANO GEMA ASCENSION
45 2023-E-RE-901 ***9872** GARCIA DE LEON LOPEZ ALBERTO 
46 2023-E-RE-825 ***7905** GARCIA FERNANDEZ JUAN GABRIEL
47 2023-E-RE-977 ***8413** GARCIA GARCIA DAVID 
48 2023-E-RE-913 ***6492** GARCIA GONZALEZ FRANCISCO JAVIER
49 2023-E-RE-1029 ***1408** GARCIA JIMENEZ IRMA 
50 2023-E-RE-821 ***8139** GARCIA MIRA ENRIQUE 
51 2023-E-RC-3947 ***8357** GARCIA RACIONERO IRENE 
52 2023-E-RC-3808 ***2930** GARCIA SANTOS JAVIER 
53 2023-E-RE-941 ***7526** GARRIDO FLORES DIEGO 
54 2023-E-RC-4082 ***8704** GONZÁLEZ BERZOSA SERGIO
55 2023-E-RE-837 ***3071** GONZALEZ GARCIA SAAVEDRA ALBERTO 
56 2023-E-RE-848 - 

2023-E-RE-921 
***9925** GONZÁLEZ RUIZ JOSUE 

57 2023-E-RE-1017 ***2004** HERGUETA CARRASCO CARMEN MARIA

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

55
49

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 32

Número 194 · Martes, 10 de octubre de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

58 2023-E-RE-872 ***7580** HERNADEZ MANZANERO MIGUEL 
59 2023-E-RC-3696 - 

2023-E-RC-4071
***6266** ILLAN MORON RAUL 

60 2023-E-RE-1016 ***8045** JARAMILLO NAHARRO RAFAEL
61 2023-E-RC-4144 ***7827** JIMENEZ GONZÁLEZ LORENA
62 2023-E-RC-3664 ***8605** JIMENEZ INFANTES CESAR 
63 2023-E-RE-1019 ***1660** JIMENEZ LOPEZ DE LA REINA LUIS 
64 2023-E-RE-972 ***9095** JIMENEZ NUÑEZ MARIA MERCEDES
65 2023-E-RE-870 ***1967** LAGUNA BLANCO MIGUEL ANGEL
66 2023-E-RE-1002 ***8127** LIBRADO TAJUELO JAVIER 
67 2023-E-RC-4164 ***3042** LÓPEZ DÍAZ CARRALERO CARLOS 
68 2023-E-RE-877 ***1095** LOPEZ FERNANDEZ MARCOS 
69 2023-E-RC-4002 ***2251** LOPEZ OLMEDILLA ALMUDENA
70 2023-E-RE-815 ***6131** LOPEZ SERRANO ALBERTO 
71 2023-E-RC-3948 ***9611** LORENTE HEREDIA ISIDRO JOSE
72 2023-E-RE-994 ***1555** LORENZO MUÑOZ SARA 
73 2023-E-RE-963 - 

2023-E-RE-964 
***5731** MADERO SANCHEZ CAJA ALMA MARIA

74 2023-E-RC-3737 ***9228** MARQUINA OLMEDO IVAN 
75 2023-E-RC-4197 ***6135** MARTÍN ANDRÉS NEREA 
76 2023-E-RE-900 ***9504** MARTIN GARCIA ELENA
77 2023-E-RC-4027 ***7944** MARTINEZ ESCOLASTICO DAVID 
78 2023-E-RE-1013 ***1256** MARTINEZ FERNANDEZ JOSE LUIS 
79 2023-E-RE-869 ***3230** MARTINEZ JIMENEZ CRISTIAN 
80 2023-E-RE-960 ***4765** MARTINEZ MARTINEZ ALMUDENA
81 2023-E-RE-802 ***4544** MARTINEZ MIRA CARMEN
82 2023-E-RE-882 ***9161** MEDINA NAVARRO RUBEN
83 2023-E-RE-879 ***4782** MELERO JAREÑO MARIO
84 2023-E-RE-865 ***7763** MERINO MUÑOZ JOSE IGNACIO
85 2023-E-RC-4115 - 

2023-E-RC-4058 
***3528** MICO BARRASA MARÍA ISABEL

86 2023-E-RE-1028 ***7676** MONTEALEGRE ORTIZ ALFONSO
87 2023-E-RE-859 ***5954** MORANTE CASTRO SANTIAGO
88 2023-E-RC-8889 - 

2023-E-RC-3843
***2601** MOSQUEDA CASTELLANOS CRISTINA

89 2023-E-RC-1037 - 
2023-E-RC-4114

***1960** MUÑOZ GALDEANO BORJA JAVIER

90 2023-E-RE-933 ***1883** MUÑOZ GARCIA JAIME 
91 2023-E-RE-935 ***2784** NOBLEJAS BRAVO PABLO 
92 2023-E-RC-4081 ***9214** OLMEDO MONEDERO PEDRO JOSE
93 2023-E-RC-4248 ***9175** PANADERO PAYA JUAN CARLOS
94 2023-E-RC-4181 ***3770** PECES CARVAJAL ALFREDO 
95 2023-E-RC-3872 ***5780** PEREZ ARGUMANEZ SERGIO
96 2023-E-RE-1000 ***8517** PEREZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO
97 2023-E-RE-962 ***4927** PEREZ NOVILLO ANGEL 
98 2023-E-RC-8871 ***3416** RABANAL SAEZ MARINA 
99 2023-E-RC-4180 ***3256** RAMÍREZ RODRÍGUEZ ÁLVARO
100 2023-E-RE-1021 ***6173** RAMIREZ VILLAJERO LAURA
101 2023-E-RC-3807 ***9857** REOLID GARCIA IRENE 
102 2023-E-RC-3316 ***7240** RODRIGO LARA FRANCISCO JOSÉ

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

55
49

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 33

Número 194 · Martes, 10 de octubre de 2023

103 2023-E-RC-4145 ***2331** RODRIGUEZ MARTINEZ JAIME 
104 2023-E-RE-959 ***1762** RODRIGUEZ -PALANCAS GONZALEZ TOMAS 
105 2023-E-RC-4059 - 

2023-E-RC-1427
***7376** ROMERO ZABALLOS ANGEL MANUEL

106 2023-E-RC-4179 ***5378** RUBIO RODRÍGUEZ SERGIO
107 2023-E-RC-3956 ***3117** SAEZ CASTILLO DANIEL 
108 2023-E-RC-3844 ***6883** SANCHEZ ANGULO ALBERTO
109 2023-E-RE-794 ***1534** SANCHEZ IZQUIERDO CARLOS 
110 2023-E-RE-861 ***4945** SANCHEZ RAMOS MARIO
111 2023-E-RE-1031 ***3434** SANTOS MONEDERO NOELIA 
112 2023-E-RE-989 ***3240** SARRION MARTINEZ RAQUEL 
113 2023-E-RC-3949 ***8942** TEJADO ZARCO GONZALO
114 2023-E-RE-809 ***8856** TORRES NIETO ANDREA
115 2023-E-RE-887 ***0153** TORRIJOS FRANCISCO DANIEL 
116 2023-E-RC-3950 ***6141** URSULA LUENGO DAVID 
117 2023-E-RE-931 ***9106** VALCARCEL GONZALEZ ANTONIO 
118 2023-E-RE-803 ***1568** VERA MARTINEZ ISIDRO JUAN 
119 2023-E-RE-844 ***6661** VILLER TRAGACETE JOSE LUIS 
120 2023-E-RC-4176 ***0421** ZAPARDIEL FERNANDEZ ALBERTO 
121 2023-E-RC-3912 ***5954** ZARZA SANTOS JAVIER
122 2023-E-RE-995 ***6067** ZUNIGA CARRASCO ALVARO 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y MOTIVO DE EXCLUSIÓN

Registro de Entrada DNI Apellidos Nombre Motivo exclusión
2023-E-RC-4232 ***8915** COBO IZQUIERDO CRISTIAN (2)
2023-E-RE-845 ***2162** ESPADA LOPEZ ALBERTO (1)
2023-E-RE-958 2023-
E-RE-968

***2745** MORENO-MANZANARO RUIZ-PEINADO JOSE (1)

(1) No abona Tasa Bonificada al 50%. Base 3.5 que remite a lo dispuesto en la Ordenanza Fiscal nº 51 
reguladora de la tasa por derechos de examen publicada en el B.O.P.T. Nº 199 de fecha 18 de octubre de 
2022, arts. 5 y 6.a.

(2) No abona Tasa en plazo para la presentación de solicitudes de participación. Base 3.5 que remite 
a lo dispuesto en la Ordenanza Fiscal nº 51 reguladora de la tasa por derechos de examen publicada en 
el B.O.P.T. Nº 199 de fecha 18 de octubre de 2022, art. 7.

SEGUNDO. Designación nominal de los miembros que compondrán el Tribunal de Selección:

PRESIDENTE D. ALEJANDRO VILLANUEVA ESCUDERO

SUPLENTE DE PRESIDENTE D. MIGUEL UGENA NIETO

VOCAL 1 D. LUIS ANTONIO SANTIAGO MARÍN

SUPLENTE DE VOCAL 1 DÑA. SILVIA JOSÉ GARCÍA LEÓN

VOCAL 2 D. RAFAEL MOLINA-PRADOS FERNÁNDEZ-CABALLERO

SUPLENTE DE VOCAL 2 DÑA. ROSA MARIA MANZANEDO TORRESANO

VOCAL 3 DÑA. CONSUELO RICO LUCAS

SUPLENTE DE VOCAL 3 DÑA. MARÍA LENDINEZ MARTOS

VOCAL 4 D. FRANCISCO JAVIER MARTINEZ GONZALEZ

SUPLENTE DE VOCAL 4 D. FERNANDO RODRÍGUEZ BUENO

SECRETARIO D. JESÚS ESPINOSA GALÁN

SUPLENTE DE SECRETARIO D. SERGIO BUSTAMANTE MINGUEZ

Los aspirantes admitidos podrán promover la recusación de cualquier miembro del Tribunal de 
acuerdo con lo establecido en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, del Régimen 
Jurídico del Sector Público.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

55
49

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 34

Número 194 · Martes, 10 de octubre de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

TERCERO. Fijar Fecha/hora/lugar para celebración de la primera prueba: aptitud física. Días 17 y 18 
de octubre de 2023 a las 10:00 horas, en el Completo Polideportivo “Fred Galiana” sito en carretera TO-
2899 p.k. 2,7. Conforme a las bases que rigen el procedimiento, el orden de actuación de los aspirantes 
se iniciará por aquellas personas cuyo primer apellido comience con la letra “U” (Resolución de 9 de 
mayo de 2022, de la Secretaría de Estado de Función Pública, BOE 13/05/2022), quedando convocados 
conforme a continuación se indica:

1. Citar el día 17/10/2023 a las 10:00 horas a los siguientes aspirantes: de URSULA LUENGO, DAVID (nº 
116) a GONZALEZ RUIZ, JOSUE (nº 56), ambos incluidos.

2. Citar el día 18/10/2023 a las 10:00 horas a los siguientes aspirantes: de HERGUETA CARRASCO, 
CARMEN MARIA (nº 57) a TORRIJOS FRANCISCO, DANIEL (nº 115), ambos incluidos.

Previamente a la celebración la prueba de aptitud física, cada aspirante deberá presentar un certificado 
médico, expedido con una antelación no superior a treinta días hábiles en relación con la fecha de 
realización de las pruebas, en el que se exprese que el aspirante está capacitado para realizarlas.

CUARTO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, así como la composición del Tribunal 
de Selección y fecha de celebración de la prueba de selección en el Boletín Oficial de la Provincia de Toledo 
y en la sede Electrónica de este Ayuntamiento, dirección [http://quintanardelaorden.sedelectronica.
es] y, en el Tablón de Anuncios, con indicación que los sucesivos anuncios relativos al presente proceso 
selectivo se publicarán únicamente en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de Toledo de conformidad con lo 
previsto en los art. 8, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su notificación.

Con carácter potestativo cabe interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que ha dictado 
esta Resolución, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación. En este caso, 
no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se 
haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que en defensa de sus derechos 
estime pertinente.

Quintanar de la Orden 5 de octubre de 2023.- El Alcalde, Pablo Nieto Toldos.
Nº. I.-5549

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

55
49

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-10-10T09:10:39+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




